
 

 

 

 

 

 

 

                     

 
 

 

                     

                     

        

 

R
O

Č
E

N
K

A
 
2

0
1

5
 

MOPS KLUB ČR  

 

EJW Ch. JCh. Glorious Future Deklareishen Men 
CAC na World Dog Show 2015  

Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozen: 3.9. 2013 

Otec: Cash vom Sachsen Adel 

Matka: Monirentes Riviera 

Chovatel: Catherine Zhirova 

Majitelka: Ing. Lucie Olivová 
 
 

 
 

http://www.mopsklub.cz/ 
 



 ROČENKA 2015  

 2 

 

 

OBSAH 
 

 

 Výbor Mops klubu České republiky 2 

 Orgány Mops klubu České republiky 3 

 Konzultanti 4 

 Platby a bankovní spojení na Mops klub České republiky 5 

 Kontaktní informace na Českomoravskou kynologickou unii 7 

 Psí krmení pod psa – paní Jaroslava Krajná 8 

 30. Klubová výstava mopsů + 4. ročník Memoriálu Zdeňka Bláhy - 13.6. 2015 9 

 Speciální výstava mopsů - 3.10. 2015 18 

 Představujeme Klubové šampiony Mops klubu ČR 20 

 Luxace pately u mopsů – ohlédnutí a současný stav 37 

 Seminář – méně časté barevné rázy mopsů 42 

 Den mopse 2015 44 

 Klubové výstavy v roce 2016 46 

 Redakce ročenky 48 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  



 ROČENKA 2015  

 3 

 VÝBOR MOPS KLUBU ČR  
 

                                             

 

 

 

Prezident: 

JUDr. Josef Plachý 

Letiny 17, 336 01 Blovice 

e-mail: josplachy@seznam.cz 

mobil: +420 604 404 227 

 

Sekretář: 

Ing. Petra Procházková 

Ohradní 1359, 140 00 Praha 4 - Michle 

e-mail: vybor@mopsklub.cz 

mobil: +420 732 186 524 

 

Hlavní poradce chovu: 

Alena Hromová 

Čechova 93, 440 01 Veltěže u Loun 

e-mail: alenahromova@seznam.cz 

tel.: +420 415 676 230 

mobil: +420 607 970 667 

 

Ekonom: 

Ing. Lucie Olivová 

Italská 210/15, 120 00 Praha 2 

 e-mail: lucie.oliva@gmail.com 

mobil: +420 724 057 486 

 

Člen výboru:  
Helena Kecová 

Mostiště 26, 338 28 Radnice 

e-mail: Dogfamilie@seznam.cz 

mobil: +420 736 200 152 

 

Sídlo Mops klubu na adrese: 

 

JUDr. Josef PLACHÝ 

Letiny 17, 336 01 Blovice 

IČ: 45249474 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ROČENKA 2015  

 4 

Čestný prezident klubu: 

 

MUDr. Milan RABA 

Nová Kolonie1451/3a 

155 00 Praha 5 - Stodůlky 

e-mail: milanraba@volny.cz 

tel./fax: +420 251 511 992 

mobil: +420 724 049 739 

 

Kontrolní komise 

 

Předseda komise: 

Jana Klozová 

Vitiněves 51, 506 01 Jičín 

e-mail: 1ORI1@seznam.cz 

mobil: +420 774 801 094 

 

Člen komise: 

Jana Nosková 

Vitiněves 51, 506 01 Jičín 

e-mail: ALFMONKELLY@seznam.cz 

mobil: +420 776 112 235 

 

Člen komise: 

Taťana Šlesingrová 

I.Olbrachta 113, 273 08 Pchery 
         e-mail: pesvitaci@seznam.cz 

                                       mobil: +420 723 321 937 

 

 

 

 
 

 

INTERNETOVÉ STRÁNKY 
http://www.mopsklub.cz/ 

Ivana Mašková 

e-mail: arcita@c-box.cz 

Telefon: +420 775 436 643 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 5 

 

 

Členská schůze Mops klubu schválila změnu chovatelského řádu. 

Ruší se pozice krajských poradců chovu a nahrazují je konzultanti. 

Tito členové Mops klubu, navržení hlavním poradcem chovu a schválení 

výborovou schůzí, budou zajišťovat poradenskou činnost pro chovatele.  

 

Jmenování byli: 

 
Mgr. Dana HNILIČKOVÁ 

Nám. Osvobození 137 

788 32 Staré Město pod Sněžníkem 

tel.: + 420 583 239 317 

mobil: +420 607 288 587 
 
 

Jana HOLUBOVÁ 

Radostín 108, 591 01 Žďár nad Sázavou 

mobil: +420 608 702 574 

 

 

Renata ŠIMANDLÍKOVÁ 

Zlončice 19 

278 01 Kralupy nad Vltavou 

mobil:+420 724 970 795 

e-mail: RViktoria@seznam.cz 

 

 

MVDr. Jana Šikulová 

Masarykova 519/30 

417 42 Krupka 

mobil:+ 420 728 817 829 

e-mail: sikulova.jana@volny.cz 

 

 

Kromě uvedených členů tuto činnost plní všichni členové výboru Mops klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 6 

PLATBY A BANKOVNÍ SPOJENÍ NA MK ČR 
 

IČ MK ČR: 452 49 474  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Okresní pobočka 305 09 Plzeň  

 

název účtu:    Mops klub ČR  

číslo účtu:    0725280329/0800  

kód banky:    0800  

konstantní symbol:   0308  

IBAN:     CZ19 0800 0000 0007 2528 0329 

variabilní symbol:    člen MK ČR přidělené osobní číslo xxxx  

nový člen před schválením 9999  

nečlenové 5555  

 

Specifický symbol (označuje druh platby):    
členský příspěvek    0300 

chovná přehlídka    0250 

krycí list     0140 

poplatek za štěně    0170 

klubová výstava    0500 

inzerát      0200 

zájezd      0400 

sponzorský dar    3333 

dobírka (mimo krycí list)   1111 

přeregistrace     2222 

welfare                                                           4444 

 

 
NEZAPOMÍNEJTE UVÁDĚT VŠECHNA ČÍSLA, JINAK NELZE ZJISTIT KDO PLATIL! 

 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK:  

pro člena MK ČR  500,- Kč  

pro člena MKČR - důchodci a studenti 350,- Kč  

pro zahraniční členy 20,- €  

zápisné pro nové členy + 50,- Kč  

 

POPLATKY: 

za vystavení krycího listu 140,- Kč  

za štěně 170,- Kč  

za chovatelskou přehlídku 250,- Kč  

za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1/2 stránky 200,- Kč  

za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1 stránka 400,- Kč  

za placenou inzerci na internetových stránkách Mops klubu ČR /www.mopsklub.cz/  od 100,- Kč  

 

Nečlenové platí vše dvojnásobně ! 

Členský příspěvek musí být zaplacen do konce roku pro rok následující !!!

  



 ROČENKA 2015  

 

 7 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE 
Maškova 3 

182 53  Praha 8 – Kobylisy  

Fax : 234 221 371 

GSM : 602 216 874 

 

Návštěvní hodiny: 

Út 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 

St 7:30 - 12:00 a 12:30 - 15:00 

 

I .Jarošová 
tajemnice ČMKU 

cmku@cmku.cz 

tel.: přepojí všechny linky 

 

Ing. K. Fialová 

Agenda rozhodčích, výstav, chov. kluby 

fialova@cmku.cz 

tel.: 234 221 375 

 

Bc. L. Křeček 

Plemenná kniha 

krecek@cmku.cz 

tel.: 234 221 372 

 

S. Hurábová 

Plemenná kniha 

hurabova@cmku.cz 

tel.: 234 221 377 

 

L. Fairaislová 

Šampioni, chovatelské stanice 

fairaislova@cmku.cz 

tel.: 234 221 370 

 

M. Truksová 

Plemenná kniha 

truksova@cmku.cz 

tel.: 234 221 374 

 

L. Pečená 

Plemenná kniha 

pecena@cmku.cz 

tel.: 234 221 376 

 

T. Lemerová 

Podatelna, výstavy ČMKU 

 podatelna@cmku.cz 

tel.: 234 221 371 

 



 ROČENKA 2015  

 

 8 

Psí  krmení  pod psa 
 

Možná ne všem se dostal do rukou novinový článek s tímto titulem, který byl pro mne impulzem 

k napsání těchto řádků k zamyšlení pro všechny milovníky pejsků, zejména našich mopsíků.  Jde o 

rozhovor s renomovaným německým autorem, novinářem a spisovatelem H.-U. Grimmem, který se 

léta zabývá  problematikou průmyslově vyráběných potravin pro lidi a vydal celou řadu knih o 

tomto tématu. Byl požádán, aby se blíže podíval  i na výrobu krmiv pro psy a kočky, a výsledkem 

jeho studií je knížka „Kočky by kupovaly myši“, která vyšla i u nás. Popisuje v ní své pátrání po 

obsahu krmiv přímo v továrnách, kde se vyrábějí, cituje příručky, podle kterých se dělají, uvádí i 

zkušenosti veterinářů.  

Z čeho se tedy krmiva vlastně vyrábějí ?  Cituji: „ Je tam opravdu hodně látek, například odpad třetí 

kategorie, odpady ze zeleniny a spousta chemických látek. Odpad třetí kategorie jsou zbytky těl 

zvířat, například kopyta, kůže, kosti, skořápky od vajec, prasečí štětiny, peří. Odpady z kafilerií 

putují v náklaďácích stovky  kilometrů do továren na zvířecí krmivo, přičemž ten zápach z hnijícího 

odpadu  je nesnesitelný už při výjezdu. Potom se k tomu musí přidat zvýrazňovače chuti, aromata a 

další chemické látky, protože jinak by zvířata podobné věci  sama o sobě odmítla jíst.“  Pro výrobu 

krmiv se zpracovávají i odpadní  kaly, proto se velké továrny na krmiva dostaly na titulní stránky 

novin. A teď si představím naše roztomilá štěňátka  nebo svého mopsíka, kterému bych předložila 

takovou lahůdku obohacenou spoustou chemikálií, abych ošálila jeho zdravý instinkt a čich.  

A vybavuje se mi kanadský chovatel závodních husky, jak sype do misek svých psů hrubě nasekané 

maso a říká : „Dovedete si představit  psa, který by dobrovolně žral kukuřici nebo sóju, - to 

v přírodě neexistuje.“ 

Snažíme se své pejsky a kočky krmit podle našeho názoru tím nejlepším – kupujeme drahé krmení, 

které je podle výrobců vyvážené, obsahuje všechny důležité látky a vitamíny, a zároveň je vždy po 

ruce a bez práce, ale naši mazlíčci najednou velmi často umírají  v poměrně mladém věku na 

rakovinu a jiné velmi vážné choroby, a nemůžeme se zbavit myšlenky – co když je to z té chemií 

nadopované stravy, není ta moderní, rádoby na vědecké úrovni  vyrobená potrava jen obrovský 

marketingový podvod, který zajišťuje koncernům, vyrábějícím krmiva, obrovské zisky , a jde proti 

přírodě? Autor citované knihy pátral i v tomto směru, avšak výzkum těchto důležitých souvislostí  

prakticky neexistuje, protože vědecké kruhy jsou příliš propojené nebo přímo závislé na krmivovém 

průmyslu. 

Zmíním při této úvaze i svou vlastní zkušenost.  Když jsme si pořídili prvního mopsíka, byl to pro 

mne můj úplně první pejsek v životě a vůbec jsem netušila, čím a jak ho krmit. Radila jsem se proto 

se svým tehdejším veterinářem v Podkrkonoší, jestli je lepší dávat hodnotné granule a mít jistotu, že 

pejsek dostane vše potřebné včetně vitamínů a stopových prvků na nejlepší vědecké úrovni (tomu 

jsem tehdy na základě reklamy naivně věřila), nebo mu jako za starých časů vařit – a on se na mne 

zadíval a řekl: „A Vy byste ráda jedla po celý život konzervy  nebo nějakou suchou stravu ?  Když 

mu uvaříte, aspoň víte, co jí.“ To pro mne bylo rozhodující, a i když si stěžuji na to věčné vaření, 

vždy si na toho moudrého a zkušeného veterináře vzpomenu. Dnes máme třetího mopse, a oba 

první se dožili ve zdraví  dlouhého věku, prvnímu bylo čtrnáct a druhému dokonce téměř šestnáct 

let.  

Takže na závěr ještě jednou slova  autora knihy: „U zvířat není vůbec od věci podívat se přesně na 

to, co jim vlastně v misce předkládáme. To ostatně platí i pro nás samotné.“ 

Zamysleme se tedy nad tím, jestli své milované pejsky  neobelháváme, když jim místo masa a 

kostiček předkládáme jakousi směs vyrobenou  převážně z odpadu, uměle ochucenou glutamátem  

a jinými chemikáliemi, jen abychom je obelstili. Zasloužíme si pak jejich bezelstnou důvěru  

a lásku? Můžeme pak vůči nim mít  čisté svědomí? Když dnes vyhledáváme farmářské trhy 

a požadujeme zdravé potraviny pro nás a naše rodiny, neměli bychom se i u svých miláčků vrátit 

k jejich přirozené stravě ? 

                                                                                                         Jaroslava  Krajná 



 ROČENKA 2015  

 

 9 

                                                                                                                

30. Klubová výstava mopsů + 4. Ročník Mamoriálu 

Zdeňka Bláhy - 13.6. 2015 
rozhodčí: pan Daniel Brasa, Německo 

zapsala: paní Helena Kecová 
 

 

PSI BÉŽOVÍ 
  

TŘÍDA PUPPY 

  

01. FLYING WINNER PERFEKT - VN 1 

OTEC: ANJOS ALWAYS    

MATKA: FLYING WINNER ODRI FAIRY ALE 

CHOVATEL: ZLATAREVA SVETLANA   MAJITEL: ŠIMANDLÍKOVÁ RENATA 

  

TŘÍDA DOROST 

  

02. KIM HELZA - VN2 

OTEC: BAXXY DOG-LOME    

MATKA: FATIMA HELZA 

CHOVATEL: KECOVÁ HELENA    

MAJITEL: JARKOVSKÁ STANISLAVA 

  

03. NIKITA BARD - VN1 

OTEC: ALWA DOG-LOME   MATKA: HONEY BARD 

CHOVATEL: PLACHÝ JOSEF JUDR.   MAJITEL: HEBEDOVÁ PETRA 

  

TŘÍDA MLADÝCH 

  

04. DAMSON DOG-LOME - VD3 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: MERCI DOG-LOME 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: VESELÁ MARTINA 

  

05. FRANTSUZKIY POTSELUY NEED FOR SPEED FOR ARCITA - V2 

OTEC: CHUBBY CHEEKS NEW MIDNICHT POISON   MATKA: KIRILAND CELEBRA 

HEATBREAKER 

CHOVATEL: KODATSKAYA A.R.   MAJITEL: MAŠKOVÁ IVANA 

  

06. JE T'AIME MAGIA FIORE - V1, CAJC 

OTEC: ALWAYS ANJOS   MATKA: KATHERINA DEANDRA 

CHOVATEL: FILIPOVÁ E.A.   MAJITEL: PANÝREK PATRIK 

  

MEZITŘÍDA 

  

07. DOMINO EFFECT - V2, RES. CAC 

OTEC: ICH.,CH, ICARO ANJOS   MATKA: KRISTALLIA XANTI TAGRITANIA 

CHOVATEL: DRONOVA E.A.   MAJITEL: PANÝREK PATRIK 

  



 ROČENKA 2015  

 

 10 

08. GARP HAVAVLON - V3 

OTEC: BILLY DOG-LOME   MATKA: CONNIE HAVAVLON 

CHOVATEL: NÝČOVÁ HANA   MAJITEL: ŘEŘICHOVÁ PETRA 

  

09. UNO MOMENTO MY LITTLE GIANT - V1, CAC 

OTEC: BLACK ROYAL FROM MY LITTLE HEART   MATKA: REMIZMENTI 

BUFLÁK LIMO 

CHOVATEL: NAGY ANIKÓ   MAJITEL: ŠIKULOVÁ JANA MVDR. 

  

TŘÍDA OTEVŘENÁ 

  

10. CHARLIE HELZA - V2, RES. CAC 

OTEC: BAXXY DOG-LOME   MATKA: CAPPY HELZA 

CHOVATEL: KECOVÁ HELENA   MAJITEL: KECOVÁ HELENA 

  

11. CHIP HELZA - V3 

OTEC: BAXXY DOG-LOME   MATKA: CAPPY HELZA 

CHOVATEL: KECOVÁ HELENA   MAJITEL: KMENTOVÁ DOBROSLAVA 

  

12. ZUMA'S BOMBAZTIC FANTAZTIC - V1, CAC 

OTEC: RED GABLE'S MR DARCY   MATKA: ZUMA'S JUST N OTHER BOGGIE GIRL 

CHOVATEL: LARSSON SUSANNE   MAJITEL: HÁJKOVÁ JARMILA 

  

TŘÍDA VÍTĚZŮ 

  

13. CHIPS PIBARO - V1, CAC 

OTEC: FOKUS-POKUS MONPASIE   MATKA: ALISON PIBARO 

CHOVATEL: PANÝREK PATRIK   MAJITEL: PANÝREK PATRIK 

  

PSI ČERNÍ 
  

TŘÍDA MLADÝCH 

  

14. BENEDICT DOG-LOME - V1,CAJC,KV ML. PES 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: XALIDYA DOG-LOME 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: MICHALCOVÁ RADKA 

  

15. FRANTSUZKIY POTSELUY NUMBER ONE IN ALL ARCITA - V2  

OTEC: CHUBBY CHEEKS NEW MIDNICHT POISON   MATKA: KIRILAND CELEBRA 

HEATBREAKER 

CHOVATEL: KODATSKAYA A.R.   MAJITEL: MAŠKOVÁ IVANA 

  

16. JIMMI ZLATÁ NYMFA - V3 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: HAPPY ZLATÁ NYMFA 

CHOVATEL: KARÁSKOVÁ HANA   MAJITEL: ROVANOVÁ RADKA 

 

 

 

  



 ROČENKA 2015  

 

 11 

MEZITŘÍDA 

  

17. DERWIN RINGELMANN HAUS - V1, CAC, KV, BOB 

OTEC: INTAR SAVLAAR TREASURE HAUS   MATKA: COGRITOS DOROTEA 

DOLORES 

CHOVATEL: RINGELMANN-LANGE OLGA   MAJITEL: HEBEDOVÁ PETRA 

 

 
 

Derwin Ringelmann Haus 

 

18. OTHELLO BLACK HEJAKRAL - V2, RES.CAC 

OTEC: MONTY JR. DE LAMICO MATKA: VALESPES SEVERNOE SIANIE 

CHOVATEL: ŠIKULOVÁ JANA MVDR. MAJITEL: DVOŘÁK DANIEL 

  

TŘÍDA VÍTĚZŮ 

  

19. LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL - V1, CAC 

OTEC: VALID ARGUMENT MY ROYAL PRESENT   MATKA: VALESPES SEVERNOE 

SIANIE 

CHOVATEL: ŠIKULOVÁ JANA MVDR.   MAJITEL: KRSOVÁ JIŘINA 

  

20. OZIRIS DOG-LOME - V2, RES.CAC 

OTEC: FAETON DOG-LOME   MATKA: CARRINE ZLATÁ NYMFA 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: NÝČOVÁ HANA 

  

 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 12 

 

TŘÍDA VETERÁNŮ 

  

21. KAY DOG-LOME - V1, NEJ.VET. BOV 

OTEC: ARTON MAD-MOPS   MATKA: CHOCO DOG-LOME 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: PLACHÝ JOSEF + VĚRA 

 

 
 

Kay Dog – Lome 

  

 

FENY APRICOT 
  

TŘÍDA MLADÝCH 

  

22. MONTES AURI SPICE GIRL - V1, CAJC, KV ML.FENA, BOJ 

OTEC: CH.WINSOME'S BLAQUE TUXEDO   MATKA: CH.PRETTY LADY 

CHOVATEL: CHEKALENKO E.YU.   MAJ : HÁJKOVÁ JARMILA 



 ROČENKA 2015  

 

 13 

 
 

Montes Auri Spice Girl 

 

 

 

FENY BÉŽOVÉ 
  

TŘÍDA PUPPY 

  

23. DAISY PERLA SABEOR - ABSENCE 

OTEC: GERRY PUG OTAKON   MATKA: XARAH'S PUG ZE SAMETU 

CHOVATEL: PEJŠOVÁ ILONA   MAJITEL: MUCHKOVÁ PAVLA 

  

24. GHEE DOG-LOME - VN1 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: MERCI DOG-LOME 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: KRSOVÁ JIŘINA 

  

TŘÍDA DOROST 

  

25. FREYA DOG-LOME - VN2 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: XADHAA DOG-LOME 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: FECKANIČOVÁ KATEŘINA 

  

26. IMBRI ŠIMÍČEK - VN1 

OTEC: X- TREM DOG-LOME   MATKA: EL-FAYUM DREAM LIFE 

CHOVATEL: ŠIMANDLÍKOVÁ RENATA   MAJITEL: ŠIMANDLÍKOVÁ RENATA 

  



 ROČENKA 2015  

 

 14 

27. KATY HELZA - VN 3 

OTEC: BAXXY DOG-LOME   MATKA: FATIMA HELZA 

CHOVATEL: KECOVÁ HELENA   MAJITEL: PETROVÁ EVA 

  

TŘÍDA MLADÝCH 

  

28. CHANTAL HAVAVLON - V 

O : BILLY DOG-LOME M : CONNIE HAVAVLON 

CH : NÝČOVÁ HANA MAJ : NÝČOVÁ HANA 

  

29. DOROTKA KELLY BOHEMIA - VD 

OTEC: ALBERT KELLY BOHEMIA   MATKA: CHRISTINA BLACK HEJAKRAL 

CHOVATEL: ŠUBRTOVÁ VLASTA MAJITEL: KALENDOVÁ DANA 

  

30. HESSY ŠIMÍČEK - V1, CAJC 

OTEC: GERRY PUG OTAKON   MATKA: BIBI ŠIMÍČEK 

CHOVATEL: ŠIMANDLÍKOVÁ RENATA   MAJITEL: PLECHAČOVÁ SIMONA 

  

31. ISIS HELZA - V 4 

OTEC: BAXXY DOG-LOME   MATKA: CAPPY HELZA 

CHOVATEL: KECOVÁ HELENA   MAJITEL: KECOVÁ HELENA 

  

32. JACKIE ZLATÁ NYMFA - V 3 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: HAPPY ZLATÁ NYMFA 

CHOVATEL: KARÁSKOVÁ HANA   MAJITEL: KARÁSKOVÁ HANA 

  

33. WALERIE PIBARO - V 2 

OTEC: FOKUS-POKUS MONPASIE ICH.,CH.   MATKA: NIKITA PIBARO CH. 

CHOVATEL: PANÝREK PATRIK   MAJITEL: PANÝREK PATRIK 

  

MEZITŘÍDA 

  

34. ORRY PIBARO - V1, CAC 

OTEC: IVAN-ALEXANDER SEMLANS   MATKA: EVITA PIBARO 

CHOVATEL: PANÝREK PATRIK   MAJITEL: PANÝREK PATRIK 

  

35. XANDRA Z LOBKOVICKÝCH VINIC - V2, RES. CAC 

OTEC: TANGETOPPEN'S BEEF TARTAR   MATKA: MAGGIE Z LOBKOVICKÝCH 

VINIC 

CHOVATEL: HUBÁLKOVÁ BLANKA   MAJITEL: ŠVECOVÁ LENKA 

  

TŘÍDA OTEVŘENÁ 

  

36. EL-FAYUM DREAM LIFE - V1, CAC 

OTEC: GUIVERCELLI DOMENIKO   MATKA: SDOBOCHKA MONPASIE 

CHOVATEL: GRUSHITSKAYA O.V.   MAJITEL: ŠIMANDLÍKOVÁ RENATA 

  

37. HEIDI HELZA - V 4 

OTEC: ANANAS HELZA   MATKA: COLLET ZLATÁ NYMFA 

CHOVATEL: KECOVÁ HELENA   MAJITEL: KECOVÁ HELENA 



 ROČENKA 2015  

 

 15 

  

38. HELGA PES VÍTACÍ - V 3 

OTEC: GERONIMO PIBARO   MATKA: WILD TEA PUG ZE SAMETU 

CHOVATEL: ŠLESINGROVÁ TAŤANA   MAJITEL: ŠLESINGROVÁ TAŤANA 

  

39. RAULINA DOG-LOME - V2, RES. CAC 

OTEC: CHAD DEANDRA   MATKA: XADHAA DOG-LOME 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: ŠIKULOVÁ JANA MVDR. 

  

TŘÍDA VÍTĚZŮ 

  

40. FRUTELLA IZ ZHEMCHUZHINY KUZBASSA - V1, CAC, KV, BOS 

OTEC: ARMANI ANJOS   MATKA: DUSCHECHKA DZHENNI IZ ZHEMCHUZHINI 

KUZBASSA 

CHOVATEL: KOSENKO I.A.   MAJITEL: PANÝREK PATRIK 

  

41. MISS LISA FV DEI PICCOLI PAGLIACCI - V2, RES. CAC 

OTEC: PEARL YSIOUX TATANKA   MATKA: TITO D'AGATA BLU LAURA-FV 

CHOVATEL: ETTORE DOMENICO   MAJITEL: HROMOVÁ ALENA 

 

 
 

Frutella iz Zhemchuzhiny Kuzbassa 

 

TŘÍDA VETERÁNŮ 

  

42. ANGELIKA REMI-STAR -  V1, NEJ. VET.FENA 

OTEC: LUBIMCHIK MONPASIE IZ STROGINO   MATKA: SVEITANA GEIL 

CHOVATEL: BOITSOVA SVETLANA   MAJITEL: ŠIKULOVÁ JANA MVDR. 



 ROČENKA 2015  

 

 16 

  

43. BABOU-BEBA SCHMEICHEL - V2 

OTEC: NOÉ GIO.DO.GIO.   MATKA: JEZEBEL MAOKAMA 

CHOVATEL: HODEK JINDŘICH   MAJITEL: ŠLESINGROVÁ TAŤANA 

  

FENY ČERNÉ 
  

TŘÍDA DOROST 

  

44. CECILIE GEORGINA SPAN DOG'S - VN 2 

OTEC: ALF MON KELLY   MATKA: GEORGINA Z'ERIDANU DOG LOVE 

CHOVATEL: KLOZOVÁ JANA   MAJITEL: KLOZOVÁ JANA 

  

45. PARADISE ROSE BLACK HEJAKRAL - VN1 

OTEC: MONTY JR. DE LAMICO   MATKA: LOLLYBOOP BLACK HEJAKRAL 

CHOVATEL: ŠIKULOVÁ JANA MVDR.   MAJITEL: DVOŘÁK DANIEL 

  

TŘÍDA MLADÝCH 

  

46. CAYANA DOG-LOME - V1, CAJC 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: RANDORA DOG-LOME 

CHOVATEL: KRSOVÁ JIŘINA   MAJITEL: NÝČOVÁ HANA 

  

47. JEZABEL ZLATÁ NYMFA - V2 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: HAPPY ZLATÁ NYMFA 

CHOVATEL: KARÁSKOVÁ HANA   MAJITEL: KRSOVÁ JIŘINA 

  

48. JULLIE ZLATÁ NYMFA - V3 

OTEC: LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL   MATKA: HAPPY ZLATÁ NYMFA 

CHOVATEL: KARÁSKOVÁ HANA   MAJITEL: KARÁSKOVÁ HANA 

  

TŘÍDA OTEVŘENÁ 

  

49. BAXY BLACK MONKEY - ABSENCE 

O : LOTUS DOG-LOME M : MELLONA DOG-LOME 

CH : VOLTROVÁ JAROSLAVA MAJ : NGUYEN VAN THUAN 

  

50. CHRISTINA BLACK HEJAKRAL - V1, CAC 

OTEC: VENDA DOG-LOME   MATKA: VALESPES SEVERNOE SIANIE 

CHOVATEL: ŠIKULOVÁ JANA MVDR.   MAJITEL: ŠUBRTOVÁ VLASTA 

  

TŘÍDA VÍTĚZŮ 

  

51. JESSICA BARD - V1, CAC 

OTEC: KESANDER'S MERLIN   MATKA: SAVANAH DOG-LOME 

CHOVATEL: PLACHÝ JOSEF JUDR.   MAJITEL: HEBEDOVÁ PETRA 

  

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 17 

TŘÍDA VETERÁNŮ 

  

52. GLORIA PIBARO - V1 

OTEC: KASTANJAN MANDEL MAXIM   MATKA: CEDRA ZOENAL Z ČECH 

CHOVATEL: PANÝREK PATRIK   MAJITEL: PLACHÝ JOSEF + VĚRA 

  

SOUTĚŽE 

  
NEJLEPŠÍ DVOJICE: RENATA ŠIMANDLÍKOVÁ: IMBRI ŠIMÍČEK, EL-FAYUM 

DREAM LIFE 

 

NEJLEPŠÍ PÁR: MVDr. JANA ŠIKULOVÁ: UNO MOMENTO MY LITTLE GIANT, 

RAULINA DOG-LOME 

 

NEJLEPŠÍ CHOVATELSKÁ SKUPINA: MVDr. JANA ŠIKULOVÁ, CHS HEJAKRAL 

LOVELY GUY THE BLACK HEJAKRAL, OTHELLO BLACK HEJAKRAL, PARADIS 

ROSE BLACK HEJAKRAL  

 

 

MVDr. Jana Šikulová, CHS Hejakral 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 18 

Speciální výstava mopsů - 3.10. 2015 
rozhodčí: Mgr. Zuzana Brotánková 

zdroj: http://nordbohemiacanis.cz/ 

 

 

 

Jméno a chovná 

stanice Třída Majitel Hodnocení 

psi aprikot  

Zheyhe for 

Olegrin 
třída 

mladých Ustimenko Alina V1, CAJC 

psi černí JACK Šimíček  třída štěňat Kocandová Dana VN1 

psi černí 

BENEDICT  Dog-

Lome mezitřída Michalcová Radka V1,CAC 

psi černí 

Glorious Future 

Deklareishen Men 
třída 

otevřená Olivová Lucie  
V1, CAC, VIT SPEC 

VYST,BOS 

psi černí 

OTHELLO 

BLACK Hejakral 
třída 

otevřená Dvořák Daniel V2, RCAC 

psi černí 

OZIRIS Dog-

Lome třída vítězů Nýčová Hana V1,CAC 

feny černé 

PEGGY BLACK 

GIRL  Arcita třída dorostu 

Khorssani 

Drahomira  NEDOSTAVIL 

feny černé 

Cecilie Georgina 

Span dog´s 
třída 

mladých Klozová Jana V2, RCAC 

feny černé 

PARADISE ROSE 

BLACK Hejakral 
třída 

mladých Dvořák Daniel V1,CAJC 

feny černé 

JULLIE Zlatá 

nymfa mezitřída Karásková Hana V1,CAC 

feny černé 

Greyce Šimíček 

Šimíček 
třída 

otevřená 

Šimandlíková 

Renata V2, RCAC 

feny černé 

JEZABEL Zlatá 

nymfa 
třída 

otevřená Krsová Jiřina V1,CAC 

psi béžoví 

Chateau de Carlin 

Fier Felix Firth třída štěňat Shmaltsel Elena NEDOSTAVIL 

psi béžoví IGNÁC ISTAKO třída dorostu Procházkovi VN2 

psi béžoví 

PERFECT 

FLYING 

WINNER třída dorostu 

Šimandlíková 

Renata VN1 

psi béžoví 

Cassidy Queen´s 

Hermelin 
třída 

mladých 

Martínková 

Michaela V2 

psi béžoví 

JE TˇAIME 

MAGIA  FIORE 
třída 

mladých Panýrek Patrik V1,CAJC 

psi béžoví 

Zoly z 

Lovkovických 

vinic  
třída 

mladých 

Palenickova 

Patricie V3 

psi béžoví CHIPS Pibaro třída Panýrek Patrik V1,CAC 



 ROČENKA 2015  

 

 19 

otevřená 

psi béžoví 

Uno Momento My 

Little Giant 
třída 

otevřená 

Šikulová MVDr 

Jana V2, RCAC 

psi béžoví 

DOMINO 

EFFECT OASIS  třída vítězů Panýrek Patrik V1,CAC 

psi béžoví 

Chateau de Carlin 

Jonne de Josse třída vítězů Shmaltsel Elena NEDOSTAVIL 

psi béžoví 

CEWIN  Zlatá 

nymfa 
třída 

veteránů Michalcová Radka V1,BOV 

feny 

béžové 

HENESSY Dog-

Lome třída štěňat Karásková Hana NEDOSTAVIL 

feny 

béžové GHEE Dog-Lome 
třída 

mladých Krsová Jiřina V2 

feny 

béžové IMBRI  ŠIMÍČEK 
třída 

mladých Šimandlíková/Sysel V1,CAJC 

feny 

béžové ISIS Helza 
třída 

mladých Kecová Helena V3 

feny 

béžové CHICHI Snug mezitřída Vyskočilová Alena  V1,CAC 

feny 

béžové 

JACKIE Zlatá 

nymfa mezitřída Karásková Hana V3 

feny 

béžové 

Montes Auri Spice 

Girl mezitřída Hájková Jarmila V2,RCAC 

feny 

béžové WALERIE Pibaro mezitřída Panýrek Patrik NEDOSTAVIL 

feny 

béžové Grace Kelly Istako 
třída 

otevřená Hromová Alena V2,RCAC 

feny 

béžové ORRY Pibaro  
třída 

otevřená Panýrek Patrik V1,CAC 

feny 

béžové 

Frutella iz 

Zhemchuzhiny 

Kuzbassa  třída vítězů Panýrek Patrik V1,CAC,VIT.SPEC.VYST,BOB 

feny 

béžové 

Krasivaja Pibaro  

iz Strogino  
třída 

veteránů Panýrek Patrik V1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 20 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. El – Fayum Dream Life 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 14.1. 2013 

Otec: Guivercelli Domeniko 

Matka: Monpasie Sdobochka 

Chovatelka: Ksenija Grushytskaja 

Majitelka: Renata Šimandlíková 

 



 ROČENKA 2015  

 

 21 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Derwin Ringelmann Haus 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozen: 15.12. 2013 

Otec: Intar Savlaar Treasure Haus 

Matka: Cogritos Dorotea Dolores 

Chovatel: Olga Ringelmann - Lange 

Majitelka: Petra Hebedová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 22 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. Frutella iz Zhemchuzhiny Kuzbassa 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 4.12. 2013 

Otec: Ch. Armani Anjos 

Matka: Ch. Dushechka Dzhenni iz Zhemchuzhiny Kuzbassa 
Chovatel: I. A. Kosenko 

Majitel: Patrik Panýrek 

 



 ROČENKA 2015  

 

 23 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

 

Ch. Chips Pibaro 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozen: 7.11. 2012 

Otec: Ch. Fokus Pokus Monpasie 

Matka: Ch. Alison Pibaro 
Chovatel a majitel: Patrik Panýrek 

 



 ROČENKA 2015  

 

 24 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. Jasmína Bard 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 17.5. 2012 

Otec: Ch. Merlin Kasander‘s 

Matka: Ch. Savanah Dog - Lome 
Chovatel: JUDr. Josef Plachý 

 Majitelka: Věra Plachá 

 



 ROČENKA 2015  

 

 25 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. Jessica Bard 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 17.5. 2012 

Otec: Ch. Merlin Kasander‘s 

Matka: Ch. Savanah Dog - Lome 
Chovatel: JUDr. Josef Plachý 

 Majitelka: Petra Hebedová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 26 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. Nosferatt Pibaro 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozen: 3.7. 2013 

Otec: Ch. Joshua Pibaro 

Matka: Ch. Nikita Pibaro 
Chovatel a majitel: Patrik Panýrek 

 



 ROČENKA 2015  

 

 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. Orry Pibaro 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 5.7. 2013 

Otec: Ch. Ivan – Alexander Semlans 

Matka: Ch. Evita Pibaro 
Chovatel a majitel: Patrik Panýrek 

 



 ROČENKA 2015  

 

 28 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Raulina Dog - Lome 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 19.12. 2012 

Otec: Deandra Chad 

Matka: Xadhaa Dog-Lome 
Chovatelka: Jiřina Krsová 

Majitelka: MVDr. Jana Šikulová 

 
  



 ROČENKA 2015  

 

 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Grace Kelly Istako 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 25.7. 2013 

Otec: Gerry Pug Otakon 

Matka: Miss Lisa – FV Dei Piccoli Pagliacci 
Chovatelka a majitelka: Alena Hromová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

GrCh. Black Jade Pakony BOSCO 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozen: 24.9.2010 

Otec: HGCh. Black-Schnau Goodwill 

Matka: Töpszli-Mopszli Leila 

Chovatel: Beatrix Pethö 

Majitelka: Ing. Lucie Olivová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 31 

 

 

 

 

 

 

                      

představuje 
                     

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. Chateau De Carlin Jonne De Josse 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Datum narození: 9.6. 2010 

Otec: CH. Ridgewooder Max 

Matka: CH. Vnuchka Buddy Pulkheria S Bul’vara Briosh 

Chovatelka: A. Gvozdeva  

Majitelka: E. Shmaltzel 
 

 



 ROČENKA 2015  

 

 32 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Miss Lisa – FV Dei Piccoli Pagliacci 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 17.9.2011 

Otec: Pearl Ysioux Tatanka - FV 

Matka: Tito D`Agata Blue Laura - FV 

Chovatel: Domenico Ettore 

Majitelka: Alena Hromová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 33 

 

 

 

 

 

 

                      

představuje 
                     

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

 

 

 

Lolly Boop Black Hejakral 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Datum narození: 12.3.2012 

Otec: Valid Argument My Royal Present 

Matka: Valespes Severnoe Sianie 

Chovatelka majitelka: MVDr.Jana Šikulová 
 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 34 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Leila Nang - Lhamo 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 2.2. 2013 

Otec: Featon Dog - Lome 

Matka: Klotylda Nang - Lhamo 
Chovatelka: Anna Nováková 

Majitelka: Dagmar Jonášová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 35 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

Ch. Lovely Guy The Black Hejakral 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozen: 12.3. 2012 

Otec: Valid Argument My Royal Present 

Matka: Valespes Severnoe Sianie 
Chovatelka: MVDr. Jana Šikulová 

Majitelka: Jiřina Krsová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 36 

 

 

 

 

 

 

 

představuje 
 

 
                      

                     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS KLUB ČR  

EJW. Ch. JCh. Glorious Future Deklareishen Men 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozen: 3.9. 2013 

Otec: Cash vom Sachsen Adel 

Matka: Monirentes Riviera 

Chovatel: Catherine Zhirova 

Majitelka: Ing. Lucie Olivová 

 



 ROČENKA 2015  

 

 37 

 

LUXACE PATELY U MOPSŮ 
 

 

V roce 2009 na popud MUDr. Milana Raby a paní Jiřiny Krsové výbor MK ČR rozhodl o 

spuštění programu vyhledávaní a potlačení výskytu vykloubení čéšky u mopsů. 

 

Cíle programu: 

 

1.Zjistit četnost výskytu vrozeného vykloubení čéšky a jeho stupně u populace mladých 

mopsů přicházejících na chovnou přehlídku.(Screening) 

Předpokládané trvání první fáze 1-2 roky. 

 

2.Po dokončení a vyhodnocení bodu 1. přijmout odpovídající opatření v chovu mopsů 

vedoucí k potlačení výskytu vady. 

 

Ad.1. 

a) cílová skupina: Jedná se o mopse (psy a feny ve věku 12 měsíců a více) přicházející na 

chovnou přehlídku. 

b) způsob vyšetření:Vyšetření mohou provést v této fázi projektu všichni veterinární 

lékaři, kteří k tomu budou ochotni, obvyklým způsobem. Po vyšetření musí být 

vystaveno potvrzení které musí obsahovat: 

- jméno psa 

- jméno majitele 

- číslo čipu 

- datum 

- zjištění stupně vykloubení nebo normální nález 

- razítko a podpis lékaře. 

       c)   podpora ochoty (complaince) ke spolupráci ze strany majitelů štěňat: Kromě apelu na    

             etické cítění majitelů a kvalitu chovu u chovatelů budou na podporu projektu          

            provedeny následující změny v podmínkách chovných přehlídek: 

- poplatek za chovnou přehlídku bude zvýšen na 500.-Kč za předvedeného 

jedince 

- pokud majitel štěněte předloží potvrzení o provedení vyšetření,který bude 

splňovat náležitosti viz 1.b) nebude platit žádný poplatek a chovná přehlídka 

pro něho BUDE ZDARMA. 

 

Po skončení první fáze projektu budou výsledky statisticky vyhodnoceny  a bude-li prokázána 

významná zátěž populace mopsů vykloubením kolenní čéšky bude přistoupeno k realizaci 

bodu 2. 

V opačném případě bude projekt ukončen. 

 

Ad 2. 

a) Cílová skupina se nemění.(viz.1,a) 

b) Vyšetření budou však moci nadále provádět pouze veterinární lékaři uvedení na 

seznamu Veterinární komory ČR (www.vetkom.cz) jako lékaři  s oprávněním 

posuzovat luxaci čéšky. 

c) Opatření podle bodu 1.c) se nebudou dlouhodobě měnit. 

http://www.vetkom.cz/


 ROČENKA 2015  

 

 38 

d) Výbor Mops klubu ČR navrhne členské schůzi změny v Zápisním řádu Mops 

klubu ČR směřující k potlačení výskytu vady v chovu. 

 

Takovým opatřením může být vyřazení jedinců postižených určitým stupněm vady z chovu. 

Na základě vyhodnocení získaných dat bylo od  23.3.2014  na členské schůzi přijato a 

následně změněno v zápisném řádě, že vyšetření luxace pately bude pro uchovňované jedince 

povinné. Byl stanoven maximální stupeň luxace pately na 2/2. V současné době praxe 

ukázala, že 90 % vyšetřených a uchovněných jedinců vykazuje vykloubení čéšky 0/0, což je 

pro český chov dobré znamení. Můžeme konstatovat, že výsledek je příznivý a v budoucnu se 

nemusíme bát stanovit přísnější kritéria pro hodnocení vykloubení čéšky v našich chovech. 

Luxace pately (vykloubení čéšky)  

je relativně časté onemocnění kolenního kloubu psů. Je typické anatomickými změnami 

pánevní končetiny, které vedou následně ke změně polohy čéšky do abnormální pozice. Na 

úvod je nezbytná krátká zmínka o anatomii kolenního kloubu. Patela (čéška) je oválná kost 

umístěná uvnitř kolenního kloubu, kde je volně skloubená se stehenní kostí - není s ní srostlá. 

Patela leží ve žlábku ve spodní části stehenní kosti a z obou stran je zajištěna kostními 

hřebeny, které zabraňují jejímu vykloubení. Shora se na patelu upíná čtyřhlavý stehenní sval, 

zdola patelární vaz, který končí na hřebeni holenní kosti; celý kloub je obklopen kloubním 

pouzdrem. Všechny tyto struktury zajišťují fixaci pately v anatomické pozici. To ovšem platí 

jen v případě, že jsou normálně vyvinuté a nepoškozené např. úrazem.  

 

1.   M. quadriceps   femoris / čtyřhlavý 

stehenní sval  

 

   2.   Lig. patellae / čéškový vaz  

 

   3.   Lig. femoropattelare laterale / 

stehnočéškový postranní vaz  

 

   4.   Patela / čéška  

 

   5.   Cartilago articularis /    kloubní 

chrupavka  

 

   6.   Capsula articularis / kloubní pouzdro  

 

   7.   Menisci / menisky  

 

   8.   Synovia / kloubní tekutina (maz)  

 

   9.   Lig. m. popliteus / vaz poplitealního 

svalu  

 

   10.   Lig. collaterale laterale / zkřížený 

kolenní vaz  

 

   11.   Lig. m. extensor digitorun longus / 

vaz svalu dlouhého natahovače prstů 



 ROČENKA 2015  

 

 39 

 

Dělení luxací  

Luxaci pately lze rozdělit za prvé podle směru luxace a za druhé podle příčiny vzniku. Podle 

směru se luxace pately dělí na mediální, kdy čéška luxuje na vnitřní plochu kolene a laterální, 

kdy čéška luxuje vně.  

 

 
 

1 - Patella, 2 - Femur, 3 - Patellární vaz, 4 - Tibiální drsnatina, 5 - Mediální luxace patelly, 6 - 

Laterální luxace patelly 

 

Výrazně častější je mediální luxace, představuje cca 80 % všech případů. Podle příčiny 

vzniku dělíme luxaci pately na vrozenou a traumatickou. Vrozená luxace čéšky je podmíněná 

geneticky, tzn. predispozice k tomuto onemocnění se dědí a postižení jedinci by v žádném 

případě neměli být používáni k dalšímu chovu. Nejčastěji se s mediální (vnitřní) vrozenou 

luxací setkáváme u malých a trpasličích plemen, v našich podmínkách bych z vlastní 

zkušenosti uvedl zejména tato plemena – čivava, trpasličí špic, pražský krysařík, pudl, 

jorkšírský teriér, mops, ale postižena jsou i plemena větší – např. stafordšírský bulteriér, 

šarpej nebo labradorský retrívr. Vrozenou laterální (vnější) luxací pately jsou naopak častěji 

postižena velká a obří plemena psů, jako německá doga, irský vlkodav, bernský salašnický 

pes, bernardýn.  

 

 

 

 

(A) Normální levá pánevní končetina. Je znázorněna linie osy 

končetiny, která je zde v souladu s průběhem šlachy 

čtyřhlavého svalu, polohou pately i holenní kosti. (B) 

Deformity typické pro mediální luxaci pately 4. stupně. (1) a 

(2) vybočená kyčel a stehenní kost, (3) mělký žlábek kosti 

stehenní se špatně vyvinutým až chybějícím vnitřním okrajem, 

(4) nedostatečně vyvinutý vnitřní kondylus, (5) a (6) přesun 

drsnatiny kosti holenní dovnitř a rotace kosti holenní (7) hlezno 

vybočuje do strany, nárt pak vtočen dovnitř.  

Anatomické deformity  

Při vrozené luxaci pately vznikají v průběhu růstu psa na 

pánevní končetině anatomické deformity, které v konečném 

důsledku vedou právě k tomuto onemocnění. Zdálo by se, že 



 ROČENKA 2015  

 

 40 

tyto deformity postihují pouze kolenní kloub, ale není tomu tak. Důležitá je i stavba kloubu 

kyčelního, který má zásadní vliv na úhlení celé pánevní končetiny. Příliš velký nebo naopak 

příliš malý úhel mezi krčkem a tělem kosti stehenní a vnější nebo vnitřní prohnutí těla kosti 

stehenní jsou nejčastější příčiny následných změn v samotné kolenním kloubu. Zde potom 

pozorujeme abnormální vnitřní nebo vnější rotaci dolní části kosti stehenní a horní části kosti 

holenní, zejména holenního hrbolu, na který se upíná čéškový vaz.. V těžkých případech je 

málo nebo není vůbec vyvinutý žlábek stehenní kosti, ve kterém patela za normálních 

podmínek „sedí“. Změny na kostech jsou tedy nejdůležitější pro vznik vrozené luxace pately, 

následně se vyvíjejí změny na měkkých tkáních, zejména na kloubním pouzdru.  

Traumatická luxace pately je způsobena zraněním, u psů jsou to zejména autoúrazy, pády z 

výšky a rvačky, kdy dochází k mechanickému poškození tkání, které patelu fixují v 

anatomické pozici. Tento druh luxace nemá plemennou ani věkovou predispozici, frekvence 

výskytu je výrazně nižší, než u luxace vrozené.  

 

Stupně luxace  

Podle závažnosti postižení rozdělujeme luxaci pately do 4 stupňů. Při 1. stupni (nejlehčím) 

můžeme patelu manuálně vykloubit, ta se ovšem ihned vrací do původní pozice. Při 2. stupni 

patela vyklubuje samovolně, ale je ještě schopna návratu do normální pozice, někteří psi jsou 

schopni patelu sami „nahodit“ rotací končetiny. Při 3. stupni je patela luxovaná trvale, ale 

jsme schopni ji manipulací reluxovat, nicméně se ihned vrací do abnormální pozice. 4. stupeň 

luxace je charakterizován nereponovatelnou trvalou luxací pately. Všechny tyto stupně jsou v 

různé míře doprovázeny rotací holenní a stehenní kosti, příp. dalšími deformitami, jak bylo 

popsáno výše. Rozdělení luxace pately do jednotlivých stupňů je významné zejména z 

hlediska volby vhodného léčebného postupu, ale u chovných jedinců by měla tato vada být 

brána v úvahu i při zařazení do chovu. V této souvislosti je jednoznačně doporučitelná selekce 

postižených jedinců za účelem postupné eliminace luxace pately z chovů čistokrevných psů, 

protože tato vada má dědičný základ a její výskyt zejména u některých plemen je velmi 

vysoký.  

 

 
 

Postup stupňování luxace čéšky (podle Singletona) 

 

 

Klinické příznaky  

Klinické příznaky luxace pately jsou poměrně různorodé a samozřejmě závisí na stupni 

postižení. U 1.stupně luxace se zpravidla nesetkáváme s výraznými příznaky, takže tento 

stupeň bývá spíše náhodným nálezem při vyšetření u veterinárního lékaře. Pokud se příznaky 

vyskytnou, jedná se o příležitostné zvednutí postižené končetiny na několik vteřin a následnou 

normální chůzi. Vyšší stupně luxace pately se už projevují výrazněji – jedná se o kulhání 

různé intenzity, rotace končetiny ve směru luxace, často pozorujeme pravidelné nadnášení 

končetiny, které je mnoha majiteli psů považováno za zcela normální a přitom je to jeden z 

typických příznaků luxace pately. V těžkých případech, zejména u 4. stupně luxace dochází k 



 ROČENKA 2015  

 

 41 

deformitě končetiny a pokud je postižení oboustranné, pes se pohybuje velmi obtížně a není 

schopen se postavit vzpřímeně na pánevní končetiny. Příznaky pozorované při luxaci pately 

jsou způsobeny jednak bolestí vyvolanou samotným vykloubením a také omezenou 

funkčností kolenního kloubu. Problémem při neléčené luxaci je i osteoartróza, vzniklá 

následkem opakovaného dráždění chrupavky vyklubující čéškou a nerovnoměrné zatížení 

kolenního kloubu.  

 

Terapie  

Poslední a pro majitele postiženého psa nejdůležitější otázkou je léčba tohoto onemocnění. Při 

lehčím postižení, které není doprovázeno žádnými klinickými příznaky popsanými výše je 

možná konzervativní léčba, která spočívá v klidovém režimu, u traumatické luxace je možný i 

fixační obvaz. Z používaných léků je vhodné použití tzv. chondroprotektiv, která omezují 

vznik osteoartrózy – přípravky s obsahem glukosaminu, chontroitinu, kolagenu a MSM. 

Pokud pacient s luxací pately vykazuje klinické příznaky je jednoznačně doporučitelné 

chirurgické řešení. Při operaci luxace pately provádíme zpravidla kombinaci několika 

operačních technik, které mají za úkol fixovat čéšku v normální pozici a navrátit anatomické 

poměry v kolenním kloubu co nejblíže optimálnímu stavu. S případnou operací není nutné 

vyčkávat do dospělosti, naopak těžší stupně luxace je vhodnější operovat co nejdříve jako 

prevenci vzniku závažných deformit.  

 

Poznámka: Vyšetření psa na PL nevyžaduje narkózu ani rentgen. Vyšetření provádí 

specializovaní veterináři  

(pravidelně aktualizováno na http://www.vetkom.cz/ordinations/patela), kteří vám vystaví 

oficiální certifikát s výsledkem (podobný jako při vyšetření očí nebo HD). Samozřejmě 

požádat o vyšetření můžete také jiného veterináře, ale výsledek musíte brát jen jako 

orientační. Vyšetření je možné provádět od stáří jednoho roku věku psa. U fen se 

nedoporučuje vyšetření během hárání nebo krátce před a po něm, v tomto období jsou vazy 

pružnější a výsledek tím může být zkreslen. Totéž platí při vyšetření na dysplasii kyčelních 

kloubů! 

 

Použitá literatura: 

 

Komora veterinárních lékařů České republiky. Komora veterinárních lékařů České republiky 

[online]. Praha: KVL ČR, c1996 [cit. 2009-02-02]. Vnitřní předpis Komory veterinárních 

lékařů České republiky o postupu při posuzování luxace čéšky u psů. Dostupný z WWW: < 

http://www.vetkom.cz/ordinations/patela/> . 

SKALA, Roman. Luxace pately u psů [online]. Praha: 2009 [cit. 2009-02-02]. Dostupný z 

WWW: < http://www.terierka.com/luxace-skala.html/> .  

PLEŠOVÁ, Daniela. Luxace pately [online]. 2008 [cit. 2009-02-02]. Dostupný z WWW: < 

http://dogsite.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=54&Itemid=2/> .  

KVAPIL, Roman. Luxace čéšky 2 [online]. 2005 [cit. 2009-02-02]. Dostupný z WWW: < 

http://www.spicove.cz/veterina/luxace/luxace-cesky-2.php> .  

 

 

 

 

 

http://www.vetkom.cz/ordinations/patela


 ROČENKA 2015  

 

 42 

Seminář méně časté barevné rázy mopsů 
 

Seminář pro rozhodčí exteriéru uspořádal Mops klub ČR v Mladé Boleslavi v pátek 7.7. 2015, 

od 17:30 hod. 

 

Přítomni rozhodčí: Miroslav Václavík (místopředseda ČMKU), Bc. Vladimíra Tichá, Zdena 

Jílková, Hana Vojáčková. 

Členové výboru Mops klubu ČR: JUDr. Josef Plachý (prezident klubu), Helena Kecová 

(členka výboru klubu), Alena Hromová (hlavní poradce chovu). 

Lektor: MUDr. Milan Raba 

 

V úvodu semináře MUDr. Raba vysvětlil genetickou podstatu a způsob dědičnosti stříbrné a 

béžové barvy (příloha č.1). Stříbrná barva má svůj genetický základ (genotyp) a je možno 

doložit i způsob dědičnosti. Lze ji definovat jako barvu činčila a černou maskou (obr. 1). 

 

 
(obr. 1) 

 

Tato barva je vzácná a není na výstavách prakticky vidět. Stříbrný není určitě světle béžový 

mops s rozlitou černou maskou, ani jiní světle béžoví mopsové (obr. 2)  

 

 
(obr. 2) 

 

Barva meruňková (apricot)/béžová nemá svoji známou genotypickou podstatu a je určována 

spíše subjektivním dojmem. Svoji roli hraje osvětlení, výživa, říje feny apod. Někteří 

vystavovatelé se snaží využít toho, že FCI umožňuje zmíněný méně častým barevným rázům 

zadávat CAC a přihlašují svoje mopsy jako apricoty v očekávání, že se dostanou snadněji 

k čekatelství. 



 ROČENKA 2015  

 

 43 

Obrázek (obr. 3) ukazují různé odstíny béžové barvy od spíše meruňkové k béžové s tím, že 

na posledním obrázku (obr. 4) je jedinec, který byl přihlášen na výstavě jako meruňkový. 

Přítomní rozhodčí a chovatelé se diskusi shodli, že není možno pokračovat v tom, aby 

vystavovatelé v podstatě o své vůli přihlašovali svoje jedince do jednotlivých barevných rázů. 

 

  
(obr. 3) 

 

 
(obr. 4) 

Závěry: 

Klub bude důsledně postupovat na chovných přehlídkách a uznávat pro chovnost skutečně 

objektivně zjištěné barevné rázy. 

 

MK ČR navrhne předsednictvu ČMKU, aby na všech výstavách psů v ČR konaných pod 

záštitou ČMKU byly vypisovány pouze následující barevné rázy pro samostatné čekatelství 

(CAC):  

1. béžový/stříbrný/meruňkový  

2. černý 

Jedná se o návrat k původnímu stavu. Dále, bude v návrhu uvedeno, že rozhodčí při 

posuzování barvy srsti vystavovaných jedinců mají dbát na čistotu barvy. 

PČMKU návrh klubu projedná a po vyjádření příslušných komisí bude toto rozdělení součástí 

usnesení předsednictva, aby mohlo být aplikováno již ve výstavní sezóně 2016. 

Zapsal: Milan Raba 

 
PŘEDSEDNICTVO ČMKU PROJEDNALO NÁVRH MOPS KLUBU ČR NA ZASEDÁNÍ 

DNE 17.09.2015. 

USNESENÍ BOD 22/09/2015:P ČMKU SCHVÁLILO ROZDĚLENÍ BAREV U PLEMENE 

MOPS NA VŠECH VÝSTAVÁCH S PLATNOSTÍ OD 01.01.2016:  

1. BÉŽOVÝ / STŘÍBRNÝ / APRICOT 

2. ČERNÝ 



 ROČENKA 2015  

 

 44 

Den mopse 2015 
 

 
 
Den mopse  se uskutečnil dne 4. října 2015 v areálu Hofmannův Dvůr ve Vinoři. Mohu 

konstatovat, že tak, jako v uplynulých letech se jednalo  o zdařilou akci Mops klubu.  Setkali 

se zde vlastníci, chovatelé a přátelé mopsů bez ohledu na jejich původ. Výbor přijal přísnější 

opatření ve veterinární oblasti a dále stanovil vstupné pro nečleny klubu. Výsledkem tohoto 

opatření byla finanční soběstačnost celé akce. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na 

organizaci i těm, kteří svou účastí přispěli k úspěšnému průběhu tohoto setkání. 

 

JUDr. Josef Plachý 

 

 
 



 ROČENKA 2015  

 

 45 

 
 

Děkujeme sponzorům Dne mopse 2015: paní Michaele Martínkové, paní Andree Šulcové – 

firma EnergyVet, paní Petře Řeřichové Šárové. 

Děkujeme za spolupráci, organizaci a celkové zajištění akce: paní Kecové, paní Plaché, paní 

Šikulové, paní Ustimenko, paní Olivové, paní Martínkové, paní Hromové, paní Kalendové, 

panu Plachému, manželům Hebedovým a Procházkovým  na koho jsem zapoměla, prosím o 

prominutí  

PetraP. 

 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 46 

 

 

 

Seznam výstav v kategorii Klubové  
 

31. Klubová výstava mopsů + 4. ročník Mamoriálu Zdeňka Bláhy 

Termín konání: 11.6. 2016, Kulturní dům obce Dřetovice,  

rozhodčí Mag. Sabina Chiesa Folbrecht (Bulharsko) 

Kontaktní údaje: http://www.mopsklub.cz/ 

 

 

Speciální klubová výstava 

Termín konání: 15.10. 2016, Litoměřice 

Kontaktní údaje: http://www.mopsklub.cz/ 
 

 

 
 

 

 

 

REDAKCE: e-mail: vybor@mopsklub.cz 

ROČENKA 2015 vydána pro potřeby Mops Klubu ČR v nákladu 110 ks. 

Vydavatel: MOPS KLUB ČR 

Odpovědný redaktor: Petra Procházková, tisk: tiskárna Brouček, Praha.  



 ROČENKA 2015  

 

 47 

 

 
 

 

 



 ROČENKA 2015  

 

 48 

 

 
 

 

 

 

 

Miss Lisa – FV Dei Piccoli Pagliacci 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Narozena: 17.9.2011 

Otec: Pearl Ysioux Tatanka - FV 

Matka: Tito D`Agata Blue Laura - FV 

Chovatel: Domenico Ettore 

Majitelka: Alena Hromová 
 

 

 


